



Rathsacksvej 6
DK - 1862 Frederiksberg C
t · 70 10 61 11
f · 33 31 28 88

givblod@givblod.dk
www.givblod.dk

CVR nr · 62506628

København, lørdag den 25. oktober 2008

Kæmpe interesse for bloddonation hos muslimsk forening på Nørrebro

For første gang holdt foreningen **Muslimere i Dialog** i dag i samarbejde med **GivBlod** (Bloddonorerne i København) åbent hus på Nørrebrogade 32 på Nørrebro i København, hvor interesserede havde mulighed for at få taget blodprøver.

Der var i løbet af de 4 timer (kl. 11-15) i alt 50 der kiggede forbi, hvoraf de 40 afgav blodprøver. Ca. halvdelen af de nye donorer havde på forhånd tilmeldt sig via e-mail, mens de øvrige bestod af forbigående der var blevet inviteret indenfor i MIDs lokaler. Interessen for at give blod gik på tværs af etnicitet, kultur og religion.

»Det var en utrolig positiv oplevelse at besøge MID med Den Mobile Blodbank. Vi mødte en masse engagerede muslimer, som alle brændte for at bidrage med noget meget livgivende til det danske samfund. Det er bestemt ikke sidste gang, at GivBlod deltager i lignende arrangementer som kan være med til at fremme integrationen og bloddonorsagen,« siger Merle Romose fra GivBlod, som har været kontaktperson i forbindelse med arrangementet.

»Vores hensigt med dette initiativ er dels at hjælpe GivBlod med at få kontakt til nye bloddonorer, dels at styrke integrationen af unge etniske minoriteter og skabe større forståelse blandt danske muslimer for vigtigheden af at give blod,« udtaler Fatih Alev, formand for MID.

Med udgangspunkt i de seneste skyderier på Nørrebro og omegn ønsker MID med dette initiativ at sende et klart budskab om, at man som menneske også skal tage vare om andres liv. MID vil i den kommende tid stå bag andre lignende integrationsfremmende initiativer i indre København og på landsplan, hvor der vil blive sat fokus på medborgerskab, samfundsansvar og dialog.

For yderligere information, kontakt Merle Romose (GivBlod PR & Marketing) på telefon 38482007 eller 21298070.